Matéria Legislativa Requerimento - 4- 046/2021

De: Luiz S. - GAB.EDSON

Para: SEC - SECRETARIA  - A/C Zenir A.

Data: 26/03/2021 às 11:27:16

Setores envolvidos:

GABPRES, SEC, GAB.EDSON

túnel

 Bom dia,solicito para anexar arquivo anexo

_

Luiz Antonio da Silva

Assessor

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
F

0-
40

E
B

-6
C

60
-D

B
C

9

Anexos:

REQUERIMENTO Nº 005.2021 - EDSON SOUZA - ARTERIS MANUTENÇÃO DO TÚNEL DE PEDESTRES BR 101 KM 163 (1) (2).pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
F

0-
40

E
B

-6
C

60
-D

B
C

9

República Federativa do Brasil

Estado de Santa Catarina
Câmara Municipal de Tijucas

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – Tijucas/SC – 88.200-000
Fone/Fax: 048 3263-0921

Tijucas (SC), 25 de março de 2021.

REQUERIMENTO

À MESA DIRETORA:

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de

acordo com a Lei Orgânica de Tijucas, e com fulcro no Regimento Interno, requer

que seja encaminhada correspondência a empresa Arteris Litoral Sul informando

sobre a necessidade de execução de serviços de manutenção no túnel para

pedestres e ciclistas localizado sob as pistas da BR 101, no KM 163, próximo a

Cerâmica Portobello.

Muitos usuários reclamaram (principalmente pessoas que utilizam a

travessia para deslocamento casa/trabalho e vice-versa) e, então, realizamos a

visitação in loco. Constatamos que não há iluminação, sendo uma total escuridão,

e o esgotamento pluvial é precário, havendo água empoçada que, além de

atrapalhar os transeuntes e ciclistas, também se torna um problema de saúde

pública, sendo um criadouro para o mosquito da dengue.

Pedimos, encarecidamente, à Concessionária que realize os serviços o

mais urgente possível, por medida de segurança e salubridade para os usuários

daquela passagem, principalmente para os que transitam no período noturno.

Pedimos, ainda, que haja manutenção constante e periódica da estrutura, a

fim de se evitar possíveis crimes, insegurança, alagamentos, escuridão, focos de

dengue e outras doenças, entre outros problemas.

Cordialmente,

EDSON SOUZA

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 S

O
U

Z
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
F

0-
40

E
B

-6
C

60
-D

B
C

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BCF0-40EB-6C60-DBC9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDSON SOUZA (CPF 343.439.039-15) em 26/03/2021 11:30:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/BCF0-40EB-6C60-DBC9

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/BCF0-40EB-6C60-DBC9